
                            

Struttura Proponente: 

Centro di costo: Proposta:

Oggetto: 

IL DIRETTORE GENERALE (*)

L’Estensore: Data 

Il Responsabile del Budget: Data

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento con la sottoscrizione della proposta, a seguito dell’istruttoria effettuata, 
attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza. 

Il Responsabile del Procedimento:                                                                                                                         Data

Il Direttore della Struttura Proponente:                                                                                                                Data

Il Dirigente Addetto al Controllo di Gestione: Data

Conto Economico/Patrimoniale su cui imputare la spesa:

Direttore Amministrativo:

Parere: 

Data 

Direttore Sanitario:

Parere: 

Data 

Hash proposta:

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 
Azienda Ospedaliera San Camillo Forlanini | Cir.ne Gianicolense 87 - 00152 Roma | P.IVA/C.F 04733051009

Miriam Piccini

Giorgia Simeoni

24/10/2023

FAVOREVOLE

Gerardo De Carolis

03/11/2023

0000890 del 17/10/2023

Paolo Farfusola

Vedere Allegato Assunzione Autorizzazione

Marcello Valensise

UOC Acquisizione Beni e Servizi

24/10/2023

Paola Longo

24/10/2023

17/10/2023

26/10/2023

FAVOREVOLE

Narciso Mostarda

03/11/2023

RECEPIMENTO  DEGLI  ESITI  DELLA  “ GARA AGGREGATA A PROCEDURA  APERTA  TELEMATICA
IN ACCORDO QUADRO DELLA FORNITURA DI ARREDI TIPO DEGENZA E  ARREDI  TIPO
AMBULATORIO PER LE NECESSITÀ DELLA ASL ROMA 3, AOU POLICLINICO TOR VERGATA ,
L’ARES  118,  A.O. S. CAMILLO  FORLANINI  E  DELLA ASL ROMA 2 (CAPOFILA) ,  PER LA  DURATA
DI ANNI TRE , CON  EVENTUALE RINNOVO DI  UN ANNO.” – RECEPIMENTO PARZIALE LOTTI NN.
10.3, 10.2, 5.1, 24, 23.3, 23.5 E 9.4-– CIG DERIVATI: DAL AO1E835268 AL AO1E8F0CB6.

Paolo Farfusola

A0RZ21JC1S

93f0b32c1c7ccab6e86592329e994323ee07eafe27f7ab634c1d148816aab588



                                                                     
 

Sede Legale: Circonvallazione Gianicolense, 87 – 00152 Roma  /  C.F. e P.I. 04733051009 

 
IL DIRETTORE DELL’U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI  

 
 

 
VISTI il D.lgs. n. 502/92 e ss.mm.ii. recante norme sul “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria, a norma dell’art. 1 della Legge 23 ottobre 1992 n. 421”; 
 
 l’art. 26 della Legge n. 488/1999 e ss.mm.ii. concernente “Disposizioni per la 

formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (Legge finanziaria 2000)”; 
 
 il D.p.r. n. 445/2000 e ss.mm.ii. concernente “Disposizioni legislative in materia di 

documentazione amministrativa”; 
 
 gli articoli 37 del D.lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii. ed 1, c. 32, della Legge 190/2012 

e ss.mm.ii., in materia di “Amministrazione trasparente”; 
   
 il D.lgs. n. 36/2023 recante "Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 

della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici"; 
 
la Legge di Bilancio 29 dicembre 2022 n. 197 – “Bilancio di previsione dello Stato per 
l’anno finanziario 2023 e Bilancio pluriennale per il triennio 2023 – 2025”; 

  
la Legge Regione Lazio 16 giugno 1994 n. 18 e successive modificazioni recante 
“Disposizioni per il riordino del Servizio sanitario regionale ai sensi del D. Lgs 30 dicembre 
1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni. Istituzione delle Aziende Unità 
Sanitarie Locali e delle Aziende Ospedaliere”;  
 
la legge Regione Lazio di stabilità 30 marzo 2023, n.1 – “Legge di stabilità regionale 
2023”; 
 
la legge Regione Lazio 30 marzo 2023, n. 2 “Bilancio di previsione finanziario della 
Regione Lazio 2023-2025.”; 

 
VISTO l’Atto di Autonomia Aziendale di diritto privato dell'Azienda Ospedaliera San 

Camillo  Forlanini adottato con Deliberazione n. 1502 del 15/11/2017; 
 

PREMESSO   che la Als Roma 2 con deliberazione n. 1463 del 26/05/2021, rettificata per il 
lotto n.16 con deliberazione n. 1909/21 e determina n. 701/2023, ha 
formalizzato l’aggiudicazione della Gara aggregata a procedura aperta 
telematica in accordo quadro della fornitura di arredi tipo degenza e arredi tipo 
ambulatorio per le necessità della Asl Roma 3, AOU Policlinico Tor Vergata, 
l’Ares 118, A.O. S. Camillo Forlanini e della Asl Roma 2 (Capofila), per la 
durata di anni tre, con eventuale rinnovo di un anno; 

 
VISTA  la nota prot. 162233 del 16/10/2023 con la quale il Direttore della U.O.C. 

Economato Gestione Contratti, Logistica ha reso noto che nella succitata 
deliberazione è ricompreso il fabbisogno espresso da questa Azienda 
Ospedaliera e che lo stesso è stato inserito nel piano degli investimenti anni 
2021-2023; 

 
CONSIDERATA la necessità di procedere all’acquisizione di arredi vari per Reparti aziendali , 

così come rappresentato nella sopracitata nota; 
 



RITENUTO pertanto, in ragione di quanto sopra, di procedere al recepimento del lotti nn. 
10.3, 10.2, 5.1, 24, 23.3, 23.5 e 9.4, di cui alla deliberazione n. 1463 del 
26/05/2021, limitatamente ai beni di seguito indicati: 

 
 – ditta KARREL HEALTH SOLUTIONS S.r.l. (lotto 10.3) 
 CIG derivato: AO1E835268 
   - n.3 CARRELLO EMERGENZA  
                                       cod. SK8ST0273+K617428+K617317(X2)+K617350+K617436 
                                      +SA6170053+K6183152GR 
 Euro 882,00 + IVA cad. 
 
 – ditta KARREL HEALTH SOLUTIONS S.r.l. (lotto 10.2) 
 CIG derivato: AO1E8492E9 
 - n.2 CARRELLO TERAPIA E MEDICAZIONE DI BASE - cm 90 

cod. SK8ST0164+SA6170002+K6183152GR+K617466V+K617429   
 Euro 751,06 + IVA cad. 
 
 – ditta DIGITAL GROUP S.r.l. (lotto 5.1) 
 CIG derivato: AO01E881120 
 - n. 6 CARROZZINE PER TRASPORTO PAZIENTI - 

PIEGHEVOLE cod. CP110  
 Euro 154,2618+ IVA cad. 
 
 – ditta VINCAL S.r.l. (lotto 24) 
 CIG derivato: AO1E89E90C 
 - n. 11 PARAVENTI cod. VIA06110 
  Euro 96,00 + IVA cad. 
 
 – ditta DE.DE UFFICIO S.r.l. (lotto 23.3) 
 CIG derivato: AO1E8D459D 
 - n.29 CAEDEX cod. Fatma X273 
  Euro 175,00 + IVA cad. 
 
 – ditta DE.DE UFFICIO S.r.l. (lotto 23.5) 
 CIG derivato: AO1E8E0F81 
 - n.9 armadio casellario cod. COLOMBINI KM6117G 
  Euro 228,00 + IVA cad. 
 
 – ditta GIVAS S.r.l. (lotto 9.4) 
 CIG derivato: AO1E8F0CB6 
 - n.3 CARRELLO SERVITORE cod. ZCI1911095 
  Euro 468,98 + IVA cad. 
 
 Totale fornitura Euro 14.663,63 + IVA 

 
CONSIDERATO  che   l'importo   totale  di   Euro  17.889,63  C/IVA deve   essere  contabilizzato 
   sul conto 101020601000 aut. 34 sub…..- anno 2023 – fonte finanziamento 04; 
 
ATTESTATO           che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma  

e nella sostanza è totalmente legittimo, ai sensi e agli effetti di quanto disposto 
dall’art.1 della Legge 20/94 e successive modifiche, nonché alla stregua dei 
criteri di economicità e di efficacia di cui all’art.1, primo comma, della legge 
241/90 come modificato dalla legge 15/2005; 

      
 



PROPONE                                                                                                                                                                                        
  

-    di  recepire  gli  atti  dell ’ aggiudicazione  della Gara aggregata  a  procedura aperta telematica in accordo 
     quadro della fornitura di arredi tipo degenza e arredi tipo ambulatorio per le necessità della Asl Roma 3,   
     AOU Policlinico Tor Vergata, l’Ares 118, A.O. S. Camillo Forlanini e della Asl Roma 2 (Capofila), per 
     la durata di anni tre , con eventuale rinnovo di un anno, recependo la fornitura di arredi vari per le 
     esigenze dei Reparti aziendali dei lotti nn. 10.3, 10.2, 5.1, 24, 23.3, 23.5 e 9.4, limitatamente ai beni di 
     seguito indicati: 
 
 – ditta KARREL HEALTH SOLUTIONS S.r.l. (lotto 10.3) 
 CIG derivato: AO1E835268 
   - n.3 CARRELLO EMERGENZA  
                                       cod. SK8ST0273+K617428+K617317(X2)+K617350+K617436 
                                      +SA6170053+K6183152GR 
 Euro 882,00 + IVA cad. 
 
 – ditta KARREL HEALTH SOLUTIONS S.r.l. (lotto 10.2) 
 CIG derivato: AO1E8492E9 
 - n.2 CARRELLO TERAPIA E MEDICAZIONE DI BASE - cm 90 

cod. SK8ST0164+SA6170002+K6183152GR+K617466V+K617429   
 Euro 751,06 + IVA cad. 
 
 – ditta DIGITAL GROUP S.r.l. (lotto 5.1) 
 CIG derivato: AO01E881120 
 - n. 6 CARROZZINE PER TRASPORTO PAZIENTI - 

PIEGHEVOLE cod. CP110  
 Euro 154,2618+ IVA cad. 
 
 – ditta VINCAL S.r.l. (lotto 24) 
 CIG derivato: AO1E89E90C 
 - n. 11 PARAVENTI cod. VIA06110 
  Euro 96,00 + IVA cad. 
 
 – ditta DE.DE UFFICIO S.r.l. (lotto 23.3) 
 CIG derivato: AO1E8D459D 
 - n.29 CAEDEX cod. Fatma X273 
  Euro 175,00 + IVA cad. 
 
 – ditta DE.DE UFFICIO S.r.l. (lotto 23.5) 
 CIG derivato: AO1E8E0F81 
 - n.9 armadio casellario cod. COLOMBINI KM6117G 
  Euro 228,00 + IVA cad. 
 
 – ditta GIVAS S.r.l. (lotto 9.4) 
 CIG derivato: AO1E8F0CB6 
 - n.3 CARRELLO SERVITORE cod. ZCI1911095 
  Euro 468,98 + IVA cad. 
 
 Totale fornitura Euro 14.663,63 + IVA 
 
  
 
  
 



-  di contabilizzare l'importo totale di  Euro 17.889,63  C/IVA sul conto 101020601000 aut. 34 sub…..- 
anno 2023 – fonte finanziamento 04; 

 
-  di corrispondere il dovuto alle Ditte aggiudicatarie, nei limiti dei suddetti importi, ad avvenuta esecuzione dei   

contratti, dietro presentazione di appositi documenti contabili, conformi alla vigente normativa fiscale; 
 

-  di nominare ai sensi 15 del D. Lgs. n. 36/2023 quale Responsabile Unico del Progetto, il Dr. Paolo  
Farfusola - Direttore della U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi; 
 

- di nominare ai sensi dell'art. 114, comma 1, del D. Lgs. n. 36/2023 quale Direttore dell’esecuzione del 
contratto (DEC), il Dr. Marcello Valensise - Direttore della U.O.C. Economato, Gestione Contratti, 
Logistica; 
 

- di attestare l’assenza di cause di incompatibilità e di conflitto di interessi da parte del Responsabile Unico del 
Progetto; 
 

- di disporre, in conformità agli obblighi fissati dall’articolo 27 del D. Lgs. n. 36/2023 la pubblicazione del 
presente provvedimento sull’Albo pretorio online dell’Azienda Ospedaliera San Camillo Forlanini, sezione 
“Amministrazione Trasparente”. 

 
 

IL DIRETTORE U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 
(Dr. Paolo Farfusola o suo sostituto) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IL DIRETTORE GENERALE  
 
 
VISTE le deliberazioni della Giunta Regionale Lazio n. 5163 del 30/06/1994 e n. 2041 

del 14/03/1996; 
 
VISTI l’art. 3 del D.Leg.vo n. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, nonché 

l’art. 9 della L.R. n. 18/94; 
 

VISTO il decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00198 del 28 ottobre 2021; 
 
VISTA la propria deliberazione  n. 1523 del 2 novembre 2021; 
 

LETTA la proposta di delibera , “ Recepimento  degli  esiti  della  “ Gara aggregata a 
procedura  aperta  telematica in accordo quadro della fornitura di arredi tipo 
degenza e  arredi  tipo  ambulatorio per le necessità della Asl Roma 3, AOU 
Policlinico Tor Vergata , l’Ares  118,  A.O. S. Camillo  Forlanini  e  della Asl 
Roma 2 (Capofila) ,  per la  durata di anni tre , con  eventuale rinnovo di  un 
anno.” – recepimento parziale lotti nn. 10.3, 10.2, 5.1, 24, 23.3, 23.5 e 9.4-– 
CIG derivati: dal AO1E835268 al AO1E8F0CB6.”presentata dal Direttore 
della U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi; 

  
PRESO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta 

che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è 
totalmente legittimo, ai sensi dell’art. 1 della Legge 20/1994 e successive 
modifiche, nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui 
all’art. 1, primo comma, della Legge 241/90, come modificato dalla Legge 
15/2005; 

 
VISTI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 

 
         

DELIBERA 
 
 

-   di adottare la proposta di deliberazione di cui sopra  e conseguentemente: 
 

-    di  recepire  gli  atti  dell ’ aggiudicazione  della Gara aggregata  a  procedura aperta telematica in accordo 
     quadro della fornitura di arredi tipo degenza e arredi tipo ambulatorio per le necessità della Asl Roma 3,   
     AOU Policlinico Tor Vergata, l’Ares 118, A.O. S. Camillo Forlanini e della Asl Roma 2 (Capofila), per 
     la durata di anni tre , con eventuale rinnovo di un anno, recependo la fornitura di arredi vari per le 
     esigenze dei Reparti aziendali dei lotti nn. 10.3, 10.2, 5.1, 24, 23.3, 23.5 e 9.4, limitatamente ai beni di 
     seguito indicati: 
 
 – ditta KARREL HEALTH SOLUTIONS S.r.l. (lotto 10.3) 
 CIG derivato: AO1E835268 
   - n.3 CARRELLO EMERGENZA  
                                       cod. SK8ST0273+K617428+K617317(X2)+K617350+K617436 
                                      +SA6170053+K6183152GR 
 Euro 882,00 + IVA cad. 
 
 
 
 



 
 – ditta KARREL HEALTH SOLUTIONS S.r.l. (lotto 10.2) 
 CIG derivato: AO1E8492E9 
 - n.2 CARRELLO TERAPIA E MEDICAZIONE DI BASE - cm 90 

cod. SK8ST0164+SA6170002+K6183152GR+K617466V+K617429   
 Euro 751,06 + IVA cad. 
 
 – ditta DIGITAL GROUP S.r.l. (lotto 5.1) 
 CIG derivato: AO01E881120 
 - n. 6 CARROZZINE PER TRASPORTO PAZIENTI - 

PIEGHEVOLE cod. CP110  
 Euro 154,2618+ IVA cad. 
 
 – ditta VINCAL S.r.l. (lotto 24) 
 CIG derivato: AO1E89E90C 
 - n. 11 PARAVENTI cod. VIA06110 
  Euro 96,00 + IVA cad. 
 
 – ditta DE.DE UFFICIO S.r.l. (lotto 23.3) 
 CIG derivato: AO1E8D459D 
 - n.29 CAEDEX cod. Fatma X273 
  Euro 175,00 + IVA cad. 
 
 – ditta DE.DE UFFICIO S.r.l. (lotto 23.5) 
 CIG derivato: AO1E8E0F81 
 - n.9 armadio casellario cod. COLOMBINI KM6117G 
  Euro 228,00 + IVA cad. 
 
 – ditta GIVAS S.r.l. (lotto 9.4) 
 CIG derivato: AO1E8F0CB6 
 - n.3 CARRELLO SERVITORE cod. ZCI1911095 
  Euro 468,98 + IVA cad. 
 
 Totale fornitura Euro 14.663,63 + IVA 
 
 

-  di contabilizzare l'importo totale di  Euro 17.889,63  C/IVA sul conto 101020601000 aut. 34 sub…..- 
anno 2023 – fonte finanziamento 04; 
 

-  di corrispondere il dovuto alle Ditte aggiudicatarie, nei limiti dei suddetti importi, ad avvenuta esecuzione dei   
contratti, dietro presentazione di appositi documenti contabili, conformi alla vigente normativa fiscale; 
 

-  di nominare ai sensi 15 del D. Lgs. n. 36/2023 quale Responsabile Unico del Progetto, il Dr. Paolo  
Farfusola - Direttore della U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi; 
 

- di nominare ai sensi dell'art. 114, comma 1, del D. Lgs. n. 36/2023 quale Direttore dell’esecuzione del 
contratto (DEC), il Dr. Marcello Valensise - Direttore della U.O.C. Economato, Gestione Contratti, 
Logistica; 
 
 
 
 
 



- di attestare l’assenza di cause di incompatibilità e di conflitto di interessi da parte del Responsabile Unico del 
Progetto; 
 

- di disporre, in conformità agli obblighi fissati dall’articolo 27 del D. Lgs. n. 36/2023 la pubblicazione del 
presente provvedimento sull’Albo pretorio online dell’Azienda Ospedaliera San Camillo Forlanini, sezione 
“Amministrazione Trasparente”. 
 
La struttura complessa proponente curerà gli adempimenti consequenziali del presente provvedimento. 

 
Il presente atto è pubblicato nell’Albo dell’Azienda nel sito internet aziendale www.scamilloforlanini.rm.it per giorni 
15 consecutivi, ai sensi della Legge Regionale 31.10.1996 n. 45. 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE  
(Dr. Narciso Mostarda o suo sostituto) 

 

http://www.scamilloforlanini.rm.it/






           

                                                                     
 
                                                                                                                                           
 
U.O.C. Programmazione Strategica e Controllo di Gestione  
      “ 

Allegato “Autorizzazione di spesa” 
 
                           

Proposta   di   delibera 890/2023 
   

Anno 

Aut. di 
spesa  

N° 
Sub 
N° 

Mod 
N° 

 
Conto 

 

Budget  
(disponibilità 
assegnata) 

Totale 
 sub-autorizzato 

(utilizzato) 

Importo  
attuale 

Residuo 
disponibile 

2023 34 22   101020601000 334 333,26  

 
316 443,63  17 889,63 0,00 

          

         

         

         

         

 TOTALE PRESENTE AUTORIZZAZIONE    € :   

    

Anno 
Aut. di 
spesa  

N° 

Sub 
N° 

Mod 
N° 

 
Conto 

 

Importo 
pluriennale 

Totale 
 sub-autorizzato 

(utilizzato) 

Importo  
attuale 

Residuo 
disponibile 

         

         

         

         

         

         

         

 
 

Conto 
Economico/Patrimoniale 

DESCRIZIONE 

101020601000 MOBILI E ARREDI  
  

  

  

  

  

 
 


		2023-11-09T18:23:21+0100




